
TO BYŁ PRACOWITY ROK 

Rok temu zebranie sprawozdawczo – wyborcze wrocławskiego koła Stowarzyszenia 
Chemików Wojskowych RP wybrało nowe władze. Ster rządów w kole, liczącym 53 członków, 
powierzono: Zbigniewowi Guzowi (prezes), Janowi Drajczykowi (wiceprezes), Ryszardowi 
Mulkowi (sekretarz), Grzegorzowi Grudzińskiemu (skarbnik) i Kazimierzowi Szyszce 
(członek zarządu). 

   26 listopada 2016 roku przyszedł czas na podsumowanie
   rocznej działalności, która dla nowo wybranego zarządu nie
   zawsze była  usłana różami. 4 grudnia 2015 roku dotarła do
   nas smutna wiadomość o tragicznej śmierci naszego kolegi i
   przyjaciela Andrzeja Leosza, prezesa zarządu
   Stowarzyszenia Chemików Wojskowych RP.  Andrzejowi w
   ostatniej drodze, z kaplicy przy kościele pw. Św.   
   Franciszka z Asyżu na cmentarz na Skowroniej Górze we 
   Wrocławiu, towarzyszyli koledzy ze SChW RP, liczne grono

współpracowników z wrocławskiego Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych oraz
tłumy przyjaciół i znajomych. W kondukcie pogrzebowym uczestniczyła także kompania honorowa
z pocztem sztandarowym i orkiestra wojskowa.   

Życie nie znosi jednak próżni. Zarząd koła systematycznie realizował
uchwały podjęte na  zebraniu sprawozdawczo – wyborczym. Raz w
miesiącu odbywały się posiedzenia zarządu koła, w których
uczestniczyli również członkowie zarządu SChW RP. Jedna w uchwał
dotyczyła reaktywacji Chemika – Biuletynu Stowarzyszenia Chemików
Wojskowych RP. Nowy zespół redakcyjny, w składzie: Zbigniew Guz, 
Ryszard Mulek i Jan Drajczyk, do współpracy zaprosił kolegów ze
wszystkich kół terenowych, którzy napisali i opracowali wiele
ciekawych artykułów. 

- Dużą pomoc w wydrukowaniu biuletynu okazał nam komandor Jacek
Barański, dowódca Centralnego Ośrodka Analizy Skażeń – mówi 
Zbigniew Guz. - Dzięki temu nowy numer Chemika mogliśmy
wręczyliśmy kolegom podczas zebrania sprawozdawczego.  

Sukcesem była także akcja znakowania grobów zmarłych kolegów – chemików logiem 
stowarzyszenia. W realizację tego przedsięwzięcia zaangażowali się: Kazimierz Szyszka, Jan 
Drajczyk, Ryszard Grabizna, Jerzy Leśniak, Ryszard Mulek, Wojciech Zieliński, Zbigniew 
Guz i Tomasz Włodarczyk, którzy porcelanowe emblematy osadzili na pięciu grobach naszych 
byłych członków, spoczywających na wrocławskich cmentarzach, w tym prof. dr hab. Danuty 
Prelicz, płk. Leszka Fortuny, ppłk. Kazimierza Boczka, ppłk. Andrzeja Leosza i ppłk. 
Franciszka Młostka.  

Naszą inicjatywę poparło krakowskie koło. Jego przedstawiciele: Janusz Marcinkowski, Antoni 
Marchwicki, Tadeusz Zadrożny i Kazimierz Putko emblemat ze znakiem SChW RP umieścili na



grobie byłego szefa Wojsk Chemicznych Ślaskiego Okręgu Wojskowego - płk. Jana Zydronia, 
spoczywającego na cmentarzu w Brzesku.  Podobny znak jest na grobie Władysława Drajczyka, 
byłego zastępcy dowódcy 10 kompanii obrony chemicznej 1. Korpusu Pancernego, spoczywającego
na cmentarzu w Olszynie Lubańskiej. Zadbał o to jego syn Jan Drajczyk, wiceprezes 
wrocławskiego koła SChW RP. 

- W sumie oznakowaliśmy siedem nagrobków wojskowych chemików – twierdzi Zbigniew Guz.
- Czynimy starania, aby nasze logo widoczne było na nagrobkach wszystkich kolegów chemików, w 
tym płk. Janusza Tomczyka, byłego szefa Wojsk Lotniczych w Dowódzwie Śląskiego Okręgu 
Wojskowego, który zmarł 11 czerwca 2015 roku, a jego prochy złożone zostały w grobie rodzinnym 
na cmentarzu w Gdyni – Kosakowo.  Mamy także zgodę na umieszczenie takiego emblematu na 
grobie por. Władysława Dobrzańskiego, byłego dowódcy plutonu przeciwgazowego 51. Pułku 
Piechoty Strzelców Kresowych w Brzeżanach, uczestnika bitwy obronnej w 1939 roku pod Iłżą oraz 
żołnierza AK. Ten najstarszy członek naszej organizacji zmarł 13 kwietnia 2012 roku w wieku 103 
lat i spoczywa na  cmentarzu w Chojnowie.

Zarząd koła troszczył się również o integrację środowiska chemików wojskowych. Sprzyjały temu 
spotkania organizowane z okazji Nowego Roku, Dnia Kobiet, Dnia Chemika i wycieczka na 
grzybobranie. W spotkaniu noworocznym, które 16 stycznia 2016 roku odbyło się w Klubie 4 
Regionalnej Bazy Logistycznej, uczestniczyło prawie 50 osób. 

Nasi członkowie, wraz ze swoimi małżonkami, wspaniale bawili się również na imprezie, która 
odbyła się 8 marca z okazji Dnia Kobiet. 

W podobnej atmosferze przebiegał piknik rodzinny na terenie Ośrodka Wodnego Centrum 
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych na wrocławskich Osobowicach, zorganizowany 4 
czerwca z okazji Dnia Chemika. Uczestniczyli w nim nie tylko członkowie wrocławskiego koła, ale
również przedstawiciele kół terenowych ze Zgorzelca, Żagania i Krakowa, którzy byli delegatami, 
odbywającego się tego samego dnia,  XIII Zjazdu Stowarzyszenia Chemików Wojskowych RP.  

Wrocławskie koło na zjeździe reprezentowali: Jan Drajczyk, Krzysztof Cygan, Grzegorz 
Grudziński, Zbigniew Guz, Lesław Krawczyk, Jerzy Leśniak, Ryszard Mulek, Aureliusz 
Socha, Kazimierz Szyszka, Tomasz Włodarczyk, Zbigniew Wojciechowski, Wojciech Zieliński 
i Marian Żuber, w tym siedmiu przedstawicieli Wrocławia zostało wybranych do zarządu  
Stowarzyszenia Chemików Wojskowych RP. Są to: Tomasz Włodarczyk (prezes), Krzysztof 
Cygan (I wiceprezes),  Leszek Krawczyk (sekretarz),  Grzegorz Grudziński (skarbnik),  



Wojciech Zieliński (członek zarządu), Przemysław Cwynar (członek zarządu) i Aureliusz Socha 
(członek zarządu).  Natomiast do Głównej Komisji Rewizyjnej wybrano dwóch delegatów 
Wrocławia, w tym Jerzemu Leśniakowi powierzono funkcję przewodniczącego, a członkiem GKR
został Zbigniew Wojciechowski. 

Kolejną imprezą integracyjną była wycieczka na grzybobranie, na którą 22  października 
wybraliśmy się do Gruszeczki koło Milicza. 

Niestety, grzybów niewiele zebraliśmy. Nikt jednak się nie uskarżał. Pobyt w lesie był bowiem 
okazją do zrelaksowania się i pooddychania czystym powietrzem. Podobnie jak w latach ubiegłych 
wypad do lasu zakończył się piknikiem, podczas którego można było posilić się wojskową 
grochówka i kiełbaską upieczoną na ognisku.



7 października przedstawiciele wrocławskiego koła reprezentowali redakcję Chemika na XXXV 
Mistrzostwach Strzeleckich Dziennikarzy, organizowanych przez Stowarzyszenie Dziennikarzy RP 
Dolny Śląsk. Nasi reprezentanci (Alicja Bokało, Krzysztof Cygan i Tomasz Rutkowski) w 
strzelaniu z karabinka kbks i pistoletu pneumatycznego odnieśli wielki sukces. Drużynowo zajęli 
trzecie miejsce.

 
 

Miłym akcentem zebrania sprawozdawczego było wręczenie legitymacji i odznak Stowarzyszenia 
Chemików Wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej nowo przyjętym koleżankom kolegom. 
Otrzymali je:  Alicja Bokało, Andrzej Bokało, Danuta Szyszka i plut. pchor. Ireneusz Szyszka.

Ryszard Mulek
Fot. Jan Drajczyk



 


